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امروز برگزار می‌شود؛

جلسه غیرعلنی شورای امنیت درباره 
افزایش ذخایر اورانیوم غنی شده ایران
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عضو اتاق ایران، اتهام عدم بازگشت ارزهای صادرتی را متوجه 
شرکت‌های بزرگ دولتی و خصولتی‌ها دانست

ور دولت به خودش  ز
نمی‌رسد، شاکی هم هست! 

مسئله عدم بازگشت ارز حاصل از صادرات توسط 
شــرکت‌ها به یکی از چالش‌های اقتصادی کشور 
تبدیل شده اســت آن هم در این مقطع که ذخیره 

ارزی در مضیقه قرار دارد.
دیوان محاسبات کشــور در تحلیل خود از این 
پدیده در گزارشی آورده است: با توجه به رسانه‌ای 
شــدن تصمیمات متولیان نظام ارزی کشــور در 
خصوص ایجاد بــازار ارز، یکــی از دلایل عدم رفع 
تعهد صادراتی، می‌تواند پیش‌بینی ایجاد بازار فوق 
و افزایش قیمت ارز به دلیل مکانیزم عرضه و تقاضای 

حاکم بر آن بازار باشد.

۸۰ درصد شرکت‌ها که ارز خود را 
بازنمی‌گردانند دولتی هستند

بعد از طرح این مســئله توســط رهبری در 
دیدار ســران نظام، واکنش‌ها بــه این موضوع 
نیز گسترده شــد. در ابتدا بانک مرکزی اعلام 
کرد کــه پتروشــیمی‌ها ۳۰ درصــد ارزها را 
برنگرداندنــد. علیرضــا عابدینی، حســابرس 
بانک مرکــزی، اظهار کرد که در ســال 1402 
بیش از 12 درصد تعهدات ارزی پتروشیمی‌ها 
انجام نشــده؛ یعنی معــادل 88 درصد ارز این 

شرکت‌ها به کشور بازگشته است. این موضوع 
باعث واکنش پتروشیمی‌ها شد و احمد مهدوی 
ابحری، دبیــرکل انجمن کارفرمــای صنعت 
پتروشــیمی، گفت: عدم بازگشــت ۳۰ درصد 
از ارز پتروشــیمی‌ها کذب محض است و بانک 

مرکزی این موضوع را شفاف‌سازی می‌کند.
همچنین نایب‌رئیس کمیسیون تلفیق مجلس 
شورای اسلامی گفت: بیشــتر شرکت‌هایی که ارز 
خود را برنمی‌گردانند، دولتی یا شبه‌دولتی هستند 

یا دولت صندلی مدیریتی در آن شرکت‌ها دارد.
به گزارش تســنیم، محســن زنگنه اضافه 
کرد: تقریباً همه کســانی کــه به‌نحوی در این 
سال‌ها سکاندار نظام پولی و ارزی کشور بودند 
بر اساس یک نظریه غلط، افزایش قیمت ارز را 
ســاده‌انگاری کرده‌اند و در عمل، این پیام را به 
مجموعه‌های صادرکننده دادند که در بازگشت 
ارز خــود تأخیر بیندازند. تاکنــون در بازار ارز 
توافقی نزدیک 3 میلیــارد دلار معامله صورت 
گرفته که بیش از 50 درصد ارز‌های عرضه‌شده 
در این بــازار، دولتــی بوده اســت و هنوز هم 
نمی‌شــود قضاوت کرد که این بازار می‌تواند از 

پول ملی صیانت کند یا نه...

حذف آخرین نماینده ایران از لیگ نخبگان   
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کارت زرد مجلس به وزیر کار

قاضی سابق و نماینده پیشین مجلس: 

حضور افراد در دیدار‌های 
 رهبری به‌ معنای تبرئه آنها  

از تخلفات نیست 

 قرارداد‌های پوچ و مهمل؛
 میراث نفتی دولت سیزدهم

در پی ریزش‌های متوالی: 

فعالان در اعتراض به وضعیت 
بورس میز معاملات را ترک کردند 

فرمانده کردهای سوریه و جولانی با خط‌دهی واشنگتن 
به مخاصمه پایان دادند؛ 

خاتمه جنگ داخلی با امضای 
یک توافق تاریخی

هزینه خانوارهای کارگری در بهمن‌ماه35 میلیون و 
۸۵۷هزار تومان بوده است 

افزایش ۲۰۰ درصدی مزد؛ پیش‌نیاز 
واقعی‌سازی سبد معیشت 

درگیری نیروهای دموکراتیک ســوریه )قســد( با 
حکومت جدید سوریه، از جمله موضوعاتی بود که بسیاری 
از تحلیلگران حوزه امنیت و سیاست خاورمیانه آن را یک 
تهدید بالقوه برای سوریه پسااسد قلمداد می‌کردند اما 
حالا به نظر می‌رســد این تهدید که در دل خود مجادله 
دو سویه را دارد، به پایان رسیده اســت. بر اساس اعلام 
خبرگزاری رسمی سوریه )سانا( ابو محمد جولانی، رئیس 
دوره‌ای انتقالی سوریه و مظلوم کوبانی )مظلوم عبدی(، 
فرمانده نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( با یکدیگر 
دیدار و پس از امضای یک توافق هشتبندی مبنی بر ادغام 
نیروهای قسد در نهادهای جمهوری عربی سوریه، بر حفظ 
یکپارچگی کشور و مخالفت با تقسیم سوریه تأکید کردند. 

توافق هشت بندی چه می‌گوید؟
در بند یک این توافق‌نامه هشت بندی بر تضمین حقوق 
تمامی مردم سوریه برای نمایندگی و مشــارکت در روند 
سیاسی و تمامی نهادهای دولتی بر اساس شایستگی و صرف 
نظر از پیشینه دینی و نژادی اشاره شده و در بند 2 آن آمده 
است که »جامعه کُرد جامعه‌ای اصیل در دولت سوریه است 
و دولت حق شهروندی و تمامی حقوق قانونی آن را تضمین 
می‌کند«. در بند 3  برقراری آتش‌بــس در تمامی مناطق 
سوریه و در بند 4، ادغام تمامی نهادهای مدنی و نظامی در 

شمال شرق سوریه در دولت ســوریه از جمله گذرگاه‌های 
مرزی، فرودگاه و میادین نفت و گاز مورد اشاره قرار گرفته 
است. بند 5 نیز بر تضمین بازگشت تمامی مهاجران سوری 
به شهرها و روستاهایشان و تامین امنیت آنها از سوی دولت 
سوریه اشاره دارد و در بند 6 آمده است که »حمایت از دولت 
سوریه در مبارزه‌اش با گروه‌های طرفدار نظام سابق و تمامی 
خطراتی که امنیت و اتحاد آن را تهدید می‌کند مورد توافق 
است«. رد فراخوان‌های تقسیم کشور، اظهارات نفرت‌برانگیز 
و تلاش‌ها بــرای ایجاد اختلاف میان تمامی تشــکل‌های 
جامعه سوریه در بند 7 این توافق مورد توجه قرار گرفته و در 
بند هشت هم آمده است که »کمیته‌های اجرایی حداکثر 

تا پایان سال جاری برای اجرای توافق اقدام خواهند کرد«. 

چراغ سبز آمریکا؟
ناظران می‌گویند صلح میان کردهای سوریه و جولانی، 
با هدایت ایالات متحده انجام شده است. در این خصوص 
فرمانده نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( اعلام کرده 
که آمریکایی‌ها او را به مذاکره با الجولانی، تشویق کردند. 
مظلوم عبدی، گفت که »من بــه فرماندهان تیپ‌های 
نظامی نیروهایمان دستور دادم تا با گروه‌های نظامی که 
از صبح امروز با تحویل گرفتن میادین نفت و گذرگاه‌های 
مرزی، زندان‌ها و موسســات دولتی فعالیت‌های خود را 
شروع می‌کنند تا زمان تکمیل ادغام نیروهای نظامی ما 

و موسسات مدنی آن در دولت سوریه همکاری کنند«. 

استقبال از صلح قسد – دمشق
امضای توافق میان کردهای سوریه و دولت موقت این 
کشور با واکنش‌های متفاوتی روبرو شد. قطر این توافق را 
گام مهمی به سوی تحکیم صلح داخلی، تقویت امنیت و 

ثبات و ایجاد دولتی از نهادها و قوانین دانست. 
اردن نیز ضمن استقبال از این توافق، آن را گام مهمی 
به سوی ایجاد سوریه‌ای مبتنی بر اصولی دانست که ضامن 
وحدت، حاکمیت و ثبات آن بوده و از امنیت آن حفاظت 
کرده و آن را از تروریســم نجات می‌دهد و حقوق تمامی 
مردم سوریه را حفظ می‌کند. وزارت خارجه عربستان نیز 
بامداد دیروز در بیانیه‌ای اعلام کرد: عربستان از امضای 
توافقی که به ادغام تمامی نهادهای غیرنظامی و نظامی 
در شمال شرقی سوریه در نهادهای دولت سوریه منجر 
می‌شود، استقبال می‌کند. همچنین هوشیار زیباری، 
عضو دفتر سیاســی حزب دموکراتیک اقلیم کردستان 
عراق و وزیر خارجه پیشین این کشور توافق مذکور را ستود 
و اعلام کرد که این توافق تاریخی و اولیه گام مهمی برای 

مشارکت در ترسیم آینده سوریه است. 

گزارش

فرمانده کردهای سوریه و جولانی با خط‌دهی واشنگتن به مخاصمه پایان دادند؛

خاتمه جنگ داخلی با امضای یک توافق تاریخی 

Info@aryaparvaz-cgo.ir

رامین پرتو

سکوت شورای عالی امنیت ملی و غائله رادیکال‌ها بر سر عفاف و حجاب؛ 

اردوکشی غیرقانونی تندروهای لجوج
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